[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.10.2020 №ПОС.03-1929/20

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации

городского округа города Переславля-Залесского

от 08.10.2018 № ПОС.03-1586/18

«Об утверждении муниципальной программы

«Развитие образования и молодежная политика

городского округа город Переславль-Залесский»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 30.07.2020 № 55 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 12.12.2019 № 125 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», в целях уточнения объема финансирования, руководствуясь  Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 08.10.2018 № ПОС.03-1586/18 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования и молодежная политика городского округа город Переславль-Залесский» (в редакции постановлений Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 15.04.2019 № ПОС.03-0855/19, от 26.04.2019 № ПОС.03-0970/19, от 04.06.2019 № ПОС.03-1263/19, от 03.07.2019 № ПОС.03-1509/19, от 22.08.2019 № ПОС.03-1930/19, от 06.09.2019 № ПОС.03-2080/19, от 25.09.2019 № ПОС.03-2252/19, от 06.12.2019 № ПОС.03-2836/19, от 30.12.2019 № ПОС.03-3023/19, от 18.02.2020 № ПОС.03-0252/20, от 30.04.2020 № ПОС.03-0769/20, от 25.05.2020 № ПОС.03-0857/20, от 05.08.2020 № ПОС.03-1323/20), следующие изменения:

1.1 в заголовке после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.2 в пункте 1 постановления после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3 в приложении муниципальной программы «Развитие образования и молодежная политика городского округа Переславль-Залесский»:

1.3.1 в наименовании после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3.2 в разделе «I. Паспорт муниципальной программы»:

- в позиции «1. Ответственные исполнители муниципальной программы», «7. Контакты куратора и разработчика муниципальной программы» слова «Администрации г. Переславля-Залесского» заменить словами «Администрации города Переславля-Залесского»;

- позиции «4. Цели муниципальной Программы», «5. Объем финансирования муниципальной программы» и «6. Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	4. Цели муниципальной программы
	- обеспечение доступного, равного, качественного и эффективного образования для жителей городского округа;

-  развитие и реализация потенциала молодежи в интересах городского округа;

- духовно-нравственное и патриотическое воспитание подрастающего поколения как приоритет образовательной и воспитательной политики в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области.

	5. Объем финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 3 126 223,4 тыс. руб.,

в том числе:

средства бюджета городского округа – 966 386,3 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 2 110 319,3 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 49 477,8 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 40,0 тыс. руб.;

в том числе по годам:

2019 г. – 998 491,6 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 342 216,0 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 655 747,4 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 499,2 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 29,0 тыс. руб.;

2020 г. – 1 061 361,8 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 360 355,5 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 690 685,0 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 10 310,3 тыс. руб.,

внебюджетные средства –11,0 тыс. руб.;

2021 г. – 1 066 370,0 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 263 814,8 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 763 886,9 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 38 668,3 тыс. руб.,

внебюджетные средства –0,0 тыс. руб.;

Справочно:

2022 г. – 981 387,9 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 264 149,8 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 690 888,6 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 26 349,5 тыс. руб.

внебюджетные средства –0,0 тыс. руб.;

	6. Перечень подпрограмм и основных мероприятий, входящих в состав муниципальной программы
	ВЦП «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы;

ВЦП «Молодёжь» на 2019-2021 годы;

ГЦП «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы.

1.3.3 в абзаце первом  раздела «II. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» после слов «город Переславль – Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3.4 в разделе «III. Цели и целевые показатели муниципальной программы»:

1.3.4.1 в абзаце четвертом после слов «город Переславль – Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3.4.2 в таблице «Целевые показатели муниципальной программы»:

- наименование ВЦП «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы после слов «город Переславль – Залесский» дополнить словами «Ярославской области» ;

- наименование ГЦП «Патриотическое воспитание граждан РФ, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы после слов «город Переславль – Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3.4.3 в наименовании показателя 2   ВЦП «Молодежь» на 2019-2021 годы после слов «город Переславль – Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3.5 таблицу раздела «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего

(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),

в том числе по годам реализации

	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	3 102 826,5
	989 317,1
	1 052 602,5
	1 060 906,9

	Бюджет городского округа
	946 387,6
	334 806,4
	353 229,5
	258 351,7

	Областной бюджет
	2 106 921,1
	653 982,5
	689 051,7
	763 886,9

	Федеральный бюджет
	49 477,8
	499,2
	10 310,3
	38 668,3

	Внебюджетные средства
	40,0
	29,0
	11,0
	0,0

	Ведомственная целевая программа «Молодежь» на 2019-2021 годы
	22 194,9
	8 923,7
	8 190,0
	5 081,2

	Бюджет городского округа
	19 034,4
	7 279,7
	6 673,5
	5 081,2

	          Областной бюджет
	3 160,5
	1 644,0
	1 516,5
	0,0

	Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы
	1 202,0
	250,8
	569,3
	381,9

	Бюджет городского округа
	964,3
	129,9
	452,5
	381,9

	          Областной бюджет
	237,7
	120,9
	116,8
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	3 126 223,4
	998 491,6
	1 061 361,8
	1 066 370,0

	Бюджет городского округа
	966 386,3
	342 216,0
	360 355,5
	263 814,8

	Областной бюджет
	2 110 319,3
	655 747,4
	690 685,0
	763 886,9

	Федеральный бюджет
	49 477,8
	499,2
	10 310,3
	38 668,3

	Внебюджетные средства
	40,0
	29,0
	11,0
	0,0

1.3.6 в абзаце втором раздела «V. Задачи муниципальной программы» после слов «город Переславль – Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3.7 в абзаце восемнадцатом, двадцать втором, двадцать третьем, двадцать седьмом, тридцать шестом раздела «VI. Обобщенная характеристика мер правового регулирования в рамках муниципальной программы» слова «Администрации г. Переславля-Залесского» заменить словами «Администрации города Переславля-Залесского»;

1.3.8 в разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в муниципальную программу»:

1.3.8.1 в пункте 7.1.:

 - в наименовании после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

- в таблице позиции «Задачи» в абзаце первом, третьем после слов «город Переславль – Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;
- в таблице позиции «Наименование подпрограммы», «Ответственный исполнитель», «Объемы финансирования» изложить в следующей редакции:

	Наименование подпрограммы
	Ведомственная целевая программа «Обеспечение функционирования и развития муниципальной системы образования городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы

	Ответственный исполнитель
	Управление образования Администрации города Переславля-Залесского

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 3 102 826,5 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 946 387,6 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 2 106 921,1 тыс. руб.,

средства федерального бюджета –49 477,8 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 40,0 тыс. руб.;

в том числе по годам:

2019 г. – 989 317,1 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 334 806,4 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 653 982,5 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 499,2 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 29,0 тыс. руб.;

2020 г. – 1 052 602,5 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 353 229,5 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 689 051,7 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 10 310,3 тыс. руб.,

внебюджетные средства – 11,0 тыс. руб.;

2021 г. – 1 060 906,9 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 258 351,7 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 763 886,9 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 38 668,3 тыс. руб.

Справочно:

2022 г. – 975 918,3 тыс. руб., в том числе:

средства бюджета городского округа – 258 680,2 тыс. руб.,

средства областного бюджета – 690 888,6 тыс. руб.,

средства федерального бюджета – 26 349,5 тыс. руб.

1.3.8.2 в пункте 7.2.:

- в таблице позиции «Ответственный исполнитель» слова «Администрации г. Переславля-Залесского» заменить словами «Администрации города Переславля-Залесского»;

- в таблице позиции «Задачи» в абзаце первом, втором два после слов «город Переславль – Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

- в таблице позиции «Целевые показатели» в абзаце втором после слов «город Переславль – Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

1.3.8.3 в пункте 7.3.:

- в наименовании после слов «город Переславль-Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

- в таблице позиции «Цель» после слов «город Переславль – Залесский» дополнить словами «Ярославской области»;

- в таблице позиции «Наименование подпрограммы», «Ответственный исполнитель» и «Муниципальный правовой акт, утвердивший подпрограмму» изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	Городская целевая программа «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы

	Ответственный исполнитель
	Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского

	Муниципальный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского от 27.09.2018 № ПОС.03-1518/18 «Об утверждении городской целевой программы «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации, проживающих на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2019-2021 годы»

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Петрову Ж.Н.

Глава города Переславля-Залесского

                                     В.А. Астраханцев